
Uchwała Nr XLIX/277/2018 

Rady Gminy Sitno 

z dnia 25 maja 2018 roku 

 

w sprawie zamiaru połączenia Muzeum Pożarnictwa w Cześnikach z Centrum Kultury  

z Biblioteką w Sitnie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) art. 18 i 19 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U z 2017 r. poz. 862) i art. 5  

a ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz.U z 2018 r. poz. 720) Rada Gminy Sitno 

uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

1. W celu efektywnego wykonywania zadań Gminy Sitno w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty 

w zakresie kultury a także upraszczania struktury zarządzania zamierza się z dniem  

1 września 2018 r. dokonać połączenia Muzeum Pożarnictwa w Cześnikach z Centrum 

Kultury z Biblioteką w Sitnie. 

2. Szczegółowe uzasadnienie zamiaru połączenia jednostek zawarte jest w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2 

 

Informacja o zamiarze i przyczynach połączenia instytucji kultury, o których mowa  

w §1 podana zostanie do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Sitno oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy, Centrum Kultury  

z Biblioteką w Sitnie, Muzeum Pożarnictwa w Cześnikach 

 

§3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy, w tym do wystąpienia o wydanie opinii 

przez Radę do Spraw Muzeów. 

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Krzysztof Klikicki 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XLIX/277/2018 

       Rady Gminy Sitno 

       z dnia 25 maja 2018 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie uchwały Nr XL/217/2017 Rady Gminy Sitno z dnia 29 września 2017 r. 

utworzone zostało Muzeum Pożarnictwa w Cześnikach. Muzeum rozpoczęło działalność  

1 stycznia 2018 r. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego uznał za uzgodniony projekt 

statutu Muzeum Rada Gminy w treści statutu uwzględniła zmiany dokonane przez Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Muzeum jest niewielkie, zgromadzone zbiory to ręczny 

sprzęt gaśniczy, stroje strażackie sztandary i inne podobne przedmioty związane ze strażą 

pożarną. W związku z tym niewielki jest nakład pracy związany z katalogowaniem  

i inwentaryzowaniem zbiorów. Ewentualne wystawy otwierane będą czasowo, co też nie 

wymaga dnia pracy. Struktura organizacyjna niepotrzebnie i niecelowo pochłania wiele 

środków finansowych, które winny być przeznaczone na inny cel. 

W Gminie Sitno działa Centrum Kultury z Biblioteką w Sitnie i zasadne jest, aby 

funkcjonowało też Muzeum. Jak stanowi art. 5a ustawy z dnia 21 listopada 1996 r.  

o muzeach, muzeum może być łączone z innymi instytucjami kultury działającymi na 

podstawie przepisów o organizowaniu działalności kulturalnej, jeżeli połączenie nie 

spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań. 

Jednocześnie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej stanowi, że można dokonać połączenia instytucji 

kultury, w tym instytucji kultury prowadzących działalność w różnych formach. 

Zamiar połączenia Muzeum Pożarnictwa w Cześnikach z Centrum Kultury  

z Biblioteką w Sitnie z dążeniem do efektywnego wykonywania zadań gminy w zakresie 

kultury, a także uproszczenia struktury zarzadzania w zakresie organizowania działalności 

kulturalnej. Zgromadzenie środków lepiej wpłynie na działania podejmowane w zakresie 

organizowaniu działalności kulturalnej oraz zapewni wyższy poziom usług i imprez 

kulturalnych na terenie całej gminy. 

Połączenie Muzeum z Centrum Kultury z Biblioteką w Sitnie będzie miało wpływ na 

racjonalniejsze ponoszenie wydatków przez gminę na działalność kultury oraz spowoduje 

zmniejszenie kosztów administracyjnych. Nastąpi centralizacja zarządzania w zakresie 

finansowym – księgowym, obsługi sprzętu, urządzeń itp. 

Wszystkie powyższe działalności wskazują, że połączenie nie spowoduje uszczerbku 

w wykonywaniu dotychczasowych zadań. 


